
 
                  AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

“Giorgio Gasparini” – Vignola (MODENA) 
ENTI PUBBLICI TERRITORIALI SOCI: 

 Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo Rangone, Castelvetro di Modena, Guiglia, Marano sul Pana-
ro, Montese, Savignano sul Panaro, Spilamberto, Vignola e Zocca. 

 

Seduta del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   del  17/10/2011 
 

DELIBERAZIONE N.  21 
 
OGGETTO:  RICOGNIZIONE FINALE  DEI BENI STRUMENTALI  TRASFERI TI 

ALL’UNIONE DI COMUNI “TERRE DI CASTELLI” CON IL TRA -
SFERIMENTO DEL SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE. 

 
 
L’anno duemilaundici  oggi  diciassette  del mese di Ottobre  alle ore 15:00 presso l’ufficio 
del Presidente nella sede dell’Azienda , Via Libertà n. 799 - Vignola; 
 
Preso atto che: 

� Ai sensi del combinato disposto degli artt. 12 e 21 del vigente Statuto, l’Assemblea 
dei Soci, nella seduta del 21 gennaio 2010, ha nominato il Consiglio di Amministra-
zione nelle persone di: Salici Mauro, Franchini Marco e Quattrini Alida; 

� ai sensi del comma 3 dell’art. 21 del vigente Statuto, il Consiglio di Amministrazio-
ne ha nominato, con delibera n. 1 del 26/01/2010, il proprio Presidente nella persona 
del Sig. Salici Mauro; 

� ai sensi del comma 3 dell’art. 21 del vigente Statuto il Consiglio di Amministrazione 
ha nominato, con delibera n. 2 del 26/01/2010, il Vice Presidente nella persona del 
Dott. Franchini Marco; 

� ai sensi del comma 2 dell’art. 22 del vigente statuto sono divenute efficaci, a decor-
rere dal 05/03/2011 le dimissioni del Presidente Salici Mauro, e che, non essendo in-
tervenuta surrogazione dello stesso, il Vice Presidente Dr. Franchini Marco ne assu-
me le funzioni previste all’art. 30 del vigente statuto. 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto, sono stati convocati i 
componenti il Consiglio di Amministrazione, in seduta di prima convocazione, dal Presidente 
f.f.  Dr. Marco Franchini 

Fatto l’appello nominale risultano presenti i componenti: 
∗∗∗∗ Dr. Franchini Marco –  Presidente f.f.   
∗∗∗∗ Sig.ra Quattrini Alida – Componente 
 
E’ presente, ai sensi del comma 5 dell’art. 28 del vigente Statuto, il Direttore Dr. Tiziano Ri-
lei, nominato con Delibera n. 10 del 27/04/2011, incaricato della verbalizzazione della presen-
te seduta di Consiglio. 

Presiede il Presidente f.f. del Consiglio di Amministrazione Dr. Marco Franchini, il quale 
constatato il numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta. 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“Giorgio Gasparini” – Vignola (MODENA) 

ENTI PUBBLICI TERRITORIALI SOCI: 
 Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo Rangone, Castelvetro di Modena, Guiglia, Marano 

sul Panaro, Montese, Savignano sul Panaro, Spilamberto, Vignola e Zocca. 
 

Seduta del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  del 17/10/2011 
 

DELIBERAZIONE  N . 217 
 

OGGETTO:  RICOGNIZIONE FINALE  DEI BENI STRUMENTALI  TRASFERI TI 
ALL’UNIONE DI COMUNI “TERRE DI CASTELLI” CON IL TRA -
SFERIMENTO DEL SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE. 

   

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Ricordato che il vigente Statuto aziendale disciplina la materia relativa al conferimento 
all’ASP della gestione di servizi ed attività da parte degli Enti pubblici territoriali soci e con-
tiene anche indicazioni relative agli adempimenti da espletare in caso di recesso o revoca del 
conferimento medesimo; 
 
Ricordato che: 
∗∗∗∗ il Comitato di Distretto ha stabilito, con le deliberazioni n. 2 del 14/01/2010 e n. 4 del 

28/01/2010, di ricondurre all’Unione Terre di Castelli ed al Comune di Montese la ge-
stione del Servizio Sociale Professionale e della contribuzione economica a favore di mi-
nori, adulti ed anziani in condizioni di disagio economico del Distretto di Vignola; 

∗∗∗∗ il Comitato di Distretto medesimo, con delibera n. 16 del 06/09/2010, ha fissato la data di 
avvio della gestione dei servizi ed attività in questione da parte dell’Unione Terre di Ca-
stelli al 01/11/2010; 

 
Richiamata la precedente  deliberazione n. 26 assunta dal Consiglio di Amministrazione nel-
la seduta del 19 ottobre 2010, con la quale si è: 
4. preso atto che sarebbe cessata, a decorrere dal 01/11/2010, la gestione da parte di questa 

Azienda dei servizi ed attività previsti e disciplinati dai relativi contratti di servizio; 
∗∗∗∗ precisato che, come richiesto dall’Unione “Terre di Castelli”, il personale in fase di tra-

sferimento avrebbe mantenuto la propria operatività  per alcuni altri mesi negli uffici 
dell’ASP di Via Libertà n.  799 e di Via Resistenza n. 170; 

∗∗∗∗ approvata la ricognizione dei beni strumentali utilizzati dagli Operatori soggetti a trasfe-
rimento, dando altresì atto che una parte dei beni trasferiti sarebbero stati immediatamen-
te consegnati all’Unione “Terre di Castelli” (così come elencati negli allegati A) “auto-
mezzi e, B) “telefoni mobili”), con cambio della relativa proprietà, mentre la restante parte 
dei beni (così come elencati negli allegati C) , “attrezzature informatiche”  D) “arredi” e 
E) “beni di varie tipologie”), costituivano semplice rilevazione di quanto utilizzato e che 
l’approvazione di ciò che sarebbe stato effettivamente consegnato alla più volte citata U-
nione sarebbe avvenuta in un successivo momento alla conclusione del periodo di perma-
nenza degli operatori del Servizio Sociale Professionale presso le sedi ASP; 

, di cui all’allegato E; 
 



 
Preso atto che in data 01 marzo 2011 il Servizio Sociale Professionale si è definitivamente 
spostato presso locali dell’Unione e che è rimasta la sola unica permanenza in Via Resisten-
za n. 170 che è stata interamente occupata da operatori del SSP, permettendo, pertanto, una 
puntuale e definitiva ricognizione delle risorse strumentali da trasferire; 
 
Visti gli elenchi delle risorse strumentali trasferite, così come verificate dal competente Uf-
ficio Amministrativo dell’Azienda, e che allegate al presente atto ne formano parti integranti 
e sostanziali, come di seguito elencate: 

“attrezzature informatiche” indicate nell’elenco (allegato A); 
“arredi” indicati nell’elenco che si allega (allegato B); 
“beni di varie tipologie” indicati nell’elenco che si allega (allegato DC); 

 
5. sulla scorta dell’istruttoria tecnica del Direttore citata in premessa e previo espletamento 

delle previste relazioni sindacali, la proposta di trasferire da questa Azienda  all’Unione 
Terre di Castelli il seguente personale dipendente ed i seguenti posti vacanti in dotazione 
organica: 

 
A) PERSONALE DIPENDENTE CHE SI TRASFERISCE 
 

 
Viste le ragioni d’urgenza, connesse alla necessità di comunicare il prima possibile all’Unione 
“Terre di Castelli” la dotazione di risorse strumentali definitiva, per gli atti di competenza; 

 
Con voto unanime palesemente espresso per alzata di mano 
 

 
DELIBERA 

 
Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integral-
mente confermato nel presente dispositivo: 
 
1. Di dare atto che, a seguito del trasferimento, anche fisico, del personale del Servizio So-

ciale Professionale all’Unione di Comuni “Terre di Castelli”, si sono realizzate le condi-
zioni per effettuare la ricognizione definitiva delle risorse strumentali trasferite all’Unione 
con il trasferimento del personale del SSP; 

 
4. di dare atto che, i beni trasferiti, così come semplicemente rilevato con la precedente deli-

berazione n. 26/2010, richiamata in premessa, afferiscono alle seguenti tipologie: 
“attrezzature informatiche” indicate nell’elenco (allegato A); 
“arredi” indicati nell’elenco che si allega (allegato B); 
“beni di varie tipologie” indicati nell’elenco che si allega (allegato DC); 

 

a) “Assistenti sociali” assunti a tempo indetermina to  

N. COGNOME NOME 
DATA 

NASCITA 
QUALIFICA 

PART  
TIME  /ore 

settore 
DI         

RUOLO  
DAL 

NOTE  

1 BAGLIONI SILVIA 07/01/1971 ASSISTENTE SOCIALE 30 Anziani 01/10/1998   

2 BALDINI FABIANA 18/05/1974 ASSISTENTE SOCIALE   Anziani 01/03/2008   



3 BIGNAMI SIMONA 25/06/1979 ASSISTENTE SOCIALE   Minori 02/11/2004   

4 BOCCIA NELLA 13/08/1967 ASSISTENTE SOCIALE   Adulti 01/12/2007   

5 BONDI'  ANNALISA 06/11/1974 ASSISTENTE SOCIALE   
Adulti- 
Anziani 

02/11/2000 Coordinatrice  Adulti- Anziani 

6 
CASAGRANDI 
BAGNAROLI 

FEDERICA 18/07/1979 ASSISTENTE SOCIALE   Anziani 02/05/2007 
dal 17/03/10 al 11/06/10 interdizione anticipata - 
data presunta parto 11/08/10 - data effettiva parto 
20/08/10 con mat.obbl.fino al 20/11/10 

7 ESPOSITO SILVIA 04/04/1972 ASSISTENTE SOCIALE 
25 orizzont. 
su 5 giorni 

Adulti 01/11/2002   

8 FANTI MARINELLA 07/07/1971 ASSISTENTE SOCIALE 25 Minori 01/07/2006   

9 FLAGIELLO PATRIZIA 22/11/1961 ASSISTENTE SOCIALE   Minori 01/01/2009   

10 GIALLI SABINA 12/05/1973 ASSISTENTE SOCIALE   Adulti 01/01/2009   

11 GROPPI LARA 20/07/1977 ASSISTENTE SOCIALE   Anziani 25/03/2008 

dal 14/12/09 cambio mansioni -dal 24/05/2010 
maternità obbligatoria - data presunta parto 
24/07/2010- data effettiva parto 22/07/2010- 
mat.facoltativa dal 25/10/10 al 24/04/11 

12 LO SAURO GIOVANNI 13/05/1973 ASSISTENTE SOCIALE   Anziani 19/07/2004   

13 MANFREDI  SIMONA 15/06/1964 ASSISTENTE SOCIALE      Minori 01/06/2009 Cordinatrice Minori 

14 MANNI NADIA 24/03/1980 ASSISTENTE SOCIALE   Minori 19/04/2004 

(Coord. sostituita da Manfredi) Astensione obbli-
gatoria post partum dal 27/11/09 al 03/03/10 - 
astensione facoltativa fino al 03/09/10- dal 
04/09/10 aspett.senza assegni per mandato elettivo 
fino a scad. nel 2014 

15 PINOTTI ELENA 22/02/1980 ASSISTENTE SOCIALE   Anziani 17/11/2008   

16 SCIORTINO ILENIA 23/02/1978 ASSISTENTE SOCIALE   Anziani 18/11/2008 
dal 23/06/10 cambio mansioni per maternità - data 
presunta parto 14/02/11 - interdizione anticipata 
dal 19/07/10 al 13/12/10 

17 SETTI  FEDERICA 02/12/1972 ASSISTENTE SOCIALE 32 Minori 01/03/2006 

astensione obbligatoria dal 30/11/09- data presunta 
parto 31/01/10- data effettiva parto 21/01/10- 
astensione obbligatoria post-parto fino al 30/04/10 
- astensione facoltativa fino al 31/07/2010 (poi in 
ferie con effettivo rientro il 20/09/2010) 

18 SORO  VALENTINA 24/09/1979 ASSISTENTE SOCIALE   Minori 01/09/2008   

19 ZACCHI 
MARIA          
GRAZIA 

02/03/1953 ASSISTENTE SOCIALE 
20 vert. su 4 

giorni 
Minori 01/04/1999 

 
 
dal 01/01/10 PT da 24 a 20 
 
 

b) “Assistenti sociali” assunti a tempo determinato   

N. COGNOME NOME 
DATA 

NASCITA 
QUALIFICA 

PART TIME  
/ore 

settore 
ASSUNTO 

DAL 
NOTE  

1 CATINA SILVIA 06/03/1982 ASSISTENTE SOCIALE   Anziani 10/02/2010 sost.mat. GROPPI LARA 

2 DANIELE 
MARIA            
GIOVANNA 

12/09/1981 ASSISTENTE SOCIALE   Minori 25/01/2010 scad. 24/01/2011 - addendum al 31/10/2011 

3 FALZEA GABRIELLA 31/01/1982 ASSISTENTE SOCIALE   Anziani 03/05/2010 
sost.mat. CASAGRANDI BAGNAROLI FE-
DERICA 

4 NAPOLI CHANTAL 09/05/1977 ASSISTENTE SOCIALE   Minori 02/11/2009 scad. 30/09/2010-addendum all'01/11/2012 

5 SELMI ELISA 31/12/1985 ASSISTENTE SOCIALE   Anziani 03/12/2009 scad. 31/12/2010 -addendum al 02/12/2012 

6 URSO ANASTASIA  11/03/1976 ASSISTENTE SOCIALE   Adulti 07/01/2010 
Anticrisi fino al 30/06/10 poi Adulti - scad. 
07/10/2010-addendum al 06/01/2013 

 



c) “Educatori professionali” assunti a tempo indete rminato  

N. COGNOME NOME 
DATA 

NASCITA 
QUALIFICA 

PART TIME  
/ore 

settore 
DI RUO-
LO  DAL 

NOTE  

1 BELLEI  FEDERICA 09/05/1972 
EDUCATORE            
PROFESSIONALE 

  Minori 31/12/2001   

2 COLOMBARINI CRISTINA 15/12/1978 
EDUCATORE            
PROFESSIONALE 

30 
SED/ 
Adulti 

01/04/2007 

dal 11/11/2009 al 01/03/2010 maternità facolta-
tiva al 30%- rientro il 02/03/2010 PT 30 ore - 
CAMBIO MANSIONI DAL 23/06/2010 PER 
NUOVA GRAVIDANZA- interdizione anticipa-
ta obbligatoria dal 02/07/2010 - data presunta 
parto 29/01/2011 

3 ECCHIA  GIORGIA 08/08/1977 
EDUCATORE           
PROFESSIONALE 

  Minori 01/02/2008   

4 FALLINI SARA 09/11/1978 
EDUCATORE           
PROFESSIONALE  

  Anziani 01/03/2008 

dal 04/12/09 cambio mansioni - dal 04/02/10 
interdizione anticipata - ast.obbl.dal 16/05/10 - 
data presunta parto 17/07/10- data effettiva 
15/07/10 con mat.obbl.fino al 17/10/10- 
mat.facoltativa fino al 17/01/11 

5 VANDELLI 
MARIA         
BENEDETTA 

25/03/1969 
EDUCATORE           
PROFESSIONALE  

  Minori 22/08/2007   

6 VERDEROSA  CARLA 08/08/1970 
EDUCATORE           
PROFESSIONALE 

  Anziani 01/12/2007   

 
d) “Educatori professionali” assunti a tempo determ inato  

N. COGNOME NOME 
DATA 

NASCITA 
QUALIFICA 

PART TIME  
/ore 

settore 
ASSUNTO 

DAL 
NOTE  

1 QUARTO  ANNA TERESA 05/02/1981 
EDUCATORE          
PROFESSIONALE 

  Anziani 25/01/2010 sost.mat. FALLINI SARA- dal 08/02/10 TP 

 
e) “Responsabili Attività Assistenziali (RAA)” assu nti a tempo indeterminato  

N. COGNOME NOME 
DATA 

NASCITA 
QUALIFICA 

PART TIME  
/ore 

settore 
DI RUO-
LO  DAL 

NOTE  

1 MURATORI RITA 12/01/1958 
RESPONSABILE           
ATTIVITA'                   
ASSISTENZIALI 

  
Sad/ 
Anziani 

01/08/2001   

 
f) “Collaboratori socio-assistenziali (OSS)” assunt i a tempo indeterminato  

N. COGNOME NOME 
DATA 

NASCITA 
QUALIFICA 

PART TIME  
/ore 

settore 
DI RUO-
LO  DAL 

NOTE  

1 FERRINI NICOLETTA 29/05/1961 
COLLABORATORE 
SOCIO-ASSISTENZIALE 

  
Sad/ 
Anziani 

01/09/2008   

 
g) “Collaboratori amministrativi” assunti a tempo i ndeterminato  

N. COGNOME NOME 
DATA 

NASCITA 
QUALIFICA 

PART TIME  
/ore 

settore 
DI RUO-
LO  DAL 

NOTE  

1 SERENI  GIORGIO 15/08/1967 
COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO 

  Ammin. 01/12/2007   

 

B) POSTI VACANTI CHE SI TRASFERISCONO 
 

PROFILO PROFESSIONALE  N° 
1) Assistente sociale (cat. D1) 6 
2) Educatore professionale (cat. C) 3 
3) Istruttore amministrativo (cat. C) 1 

 



6. Di trasmettere la presente deliberazione, contenente la proposta di cui al precedente punto 
3., all’Assemblea dei soci, cui compete approvare l’elenco quali-quantitativo del personale 
da trasferire da questa Azienda all’Unione Terre di Castelli a seguito della cessazione del-
la competenza alla gestione di servizi ed attività di cui al precedente punto 2 e all’Unione 
“Terre di Castelli” al fine di consentire all’Unione medesima, la predisposizione dei propri 
conseguenti atti; 

 
 
Indi, il Consiglio di Amministrazione, stante l’urgenza di rendere immediatamente applicabili 
le disposizioni oggetto del presente atto enunciata nella parte descrittiva, con separata vota-
zione ed all’unanimità dei voti espressi in modo palese, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 32, comma 
5, dello Statuto 


